Órgão de divulgação do Município - Ano XVIII - Edição 4493 - Quinta-feira, 25 de abril de 2013
Divulgação: Quinta-feira, 25 de abril de 2013     Publicação: Sexta-feira, 26 de abril de 2013

 O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE, no uso de suas atribuições legais
e de conformidade com o inc. VI do art. 20 do Regimento da Câmara Municipal de Porto Alegre,

CESSA EFEITOS, a contar de 08/04/2013, da Portaria 025, de 04/01/2013, que convocou o servidor
GILBERTO FLACH, 115767-1, para cumprir Regime Especial de Trabalho de Tempo Integral, conforme
Portaria 276, de 10/04/2013 (Processo 1292/13).

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE, no uso de suas atribuições legais
e de conformidade com a al. “b” do inc. I do art. 37 da Lei Complementar Municipal 133, de
31/12/1985, art. 41 da Lei Municipal 5811/86 e inc. VI do art. 20 do Regimento da Câmara Municipal
de Porto Alegre,

CONVOCA ANA LUIZA ZANCAN GODOY, 117125-9, Assessor Parlamentar de Bancada, 2.1.2.7, para
cumprir Regime Especial de Trabalho de Dedicação Exclusiva, a contar de 26/03/2013 e até ulterior
deliberação, conforme Portaria 271 de 04/04/2013 (Processo 1196/13).

 LEGISLATIVO PESSOAL

Portarias

 EDITAIS

Editais

Órgão de divulgação do Município - Ano XVIII - Edição 4493 - Quinta-feira, 25 de abril de 2013

Página 1/3http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

PROCESSO: 699/07
CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE
CONTRATADA: Direct Data S.A.
OBJETO: Renovação de 01 (uma) assinatura anual do Sistema Datalegis – Gestão Pública.
VALOR: R$ 4.960,00
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 33.90.39.01.0000
BASE LEGAL: Art. 25 da Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores.

Porto Alegre, 24 de abril de 2013.

GABRIEL FRANCESCHETTI MÜLLER, Diretor-Geral.

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

PROCESSO: 509/13
CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE
CONTRATADA: EDITORA CONFIANÇA LTDA. – CNPJ 04.735.670/0001-07
OBJETO: Aquisição de 05 (cinco) assinaturas anuais da revista Carta Capital.
VALOR: R$ 1.930,50
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 33.90.39.01.0000
BASE LEGAL: Art. 25 da Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores.

PROCESSO: 134/13
CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE
CONTRATADA: EDITORA CONFIANÇA LTDA. – CNPJ 04.735.670/0001-07
OBJETO: Aquisição de 04 (quatro) e renovação de 03 (três) assinaturas anuais da revista Carta Capital.
VALOR: R$ 2.702,70
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 33.90.39.01.0000
BASE LEGAL: Art. 25 da Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores.

Porto Alegre, 23 de abril de 2013.

GABRIEL FRANCESCHETTI MÜLLER, Diretor-Geral.

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

PROCESSO: 1174/13
CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE
CONTRATADA: JORNAL O SUL LTDA – CNPJ 08.357.422/0001-20
OBJETO: Renovação de 04 (quatro) assinaturas do Jornal O Sul para o exercício de 2013.
VALOR: R$ 1.367,60
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 33.90.39.01.0000

 CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE

Órgão de divulgação do Município - Ano XVIII - Edição 4493 - Quinta-feira, 25 de abril de 2013

Página 2/3http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

BASE LEGAL: Art. 25 da Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores.

Porto Alegre, 23 de abril de 2013.

GABRIEL FRANCESCHETTI MÜLLER, Diretor-Geral.

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

PROCESSO: 688/13
CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE
CONTRATADA: EMPRESA JORNALÍSTICA CALDAS JÚNIOR LTDA – CNPJ 92.757.798/0001-39
OBJETO: Renovação de 07 (sete) e aquisição de 03 (três) assinaturas do jornal Correio do Povo para o
exercício de 2013.
VALOR: R$ 3.740,00
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 33.90.39.01.0000
BASE LEGAL: Art. 25 da Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores.

Porto Alegre, 23 de abril de 2013.

GABRIEL FRANCESCHETTI MÜLLER, Diretor-Geral.

EXPEDIENTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE
Diário Oficial Eletrônico de Porto Alegre
Órgão de Divulgação Oficial do Município
Instituído pela Lei nº 11.029 de 3 de janeiro de 2011
www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

PREFEITO MUNICIPAL: José Fortunati
SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO: Elói Francisco Pedroso Guimarães
GERENTE DO DIÁRIO OFICIAL: Jornalista Tamara Maria Costa Pereira
EDITORES: Ana Paula Witt Mosena, Angela Scarparo, Marinês Martins Dorneles e Olivan Amélio dos Santos Prado
ACERVO: Paulo Colbert Rosa Kerche - Fone: 3289-1230
ENDEREÇO: Rua Siqueira Campos, 1300, 7º andar, Porto Alegre, RS, CEP 90010-907
E-MAIL: diariooficial@sma.prefpoa.com.br - Fones: 3289-1231 e 3289-1248

Órgão de divulgação do Município - Ano XVIII - Edição 4493 - Quinta-feira, 25 de abril de 2013

Página 3/3http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

		2013-04-25T09:25:27-0300
	ANDREA GODOI DE AVILA:57135274091